CAPUT NONUM.

Προῦ. Opera Philadelphia. πάροδος ἰν πνευ. ἀκροσόλιον. Ναυῖς ὄπλα, ἄρμα. ἐσχαίριον ἀδουκεπdis ἰν πνευ ναυῖβυς. ἀνάκλασις εὐγραμμος. ἀναπτεταμένα ἰοσα. πτερόν εἰ περίπτερος. εὐάεια. Βαλναριον ὀρημεντα. διατοναία τοξοειδής. διατόνια. παρᾶσειρον.

Καὶ περὶ πάντα ἐσκηδάκει τὰ κτασκευάσματα Φιλοτίμου. De Ptolemaeo Philadelpho loquitur, cujus ita μεγαλειότη-βολον ingenium fuit, ut ab eo magnifica omnia opera Philadelphiae sint dicta. Philo Jud. de vita Moysis: Πτολεμαῖος ὁ Φιλάδελφος ἐπικληθεὶς τρίτος μὲν ἦν τῶν ἀπ' Ἀλεξάνδρου τὴν Αἴγυπτον παραλαβόντων, ἀρεταῖς δὲ ταῖς ἐν ἡγεμονίᾳ πάντων ἐχὼν τῶν κατ' αὐτὸν μόνον, ἀλλὰ καὶ τῶν πάλαι πρότερον γεγενημένων ἀριστος, ἔ καὶ μέχρι νῦν τοσαύταις ὑπερον γενναῖς ἔδεται τὸ κλέος, πολλὰ δαίγματα καὶ μνημεῖα τῆς μεγαλοφροσύνης κατὰ πόλεις καὶ χώρας ἀπολιπόντος, εἰς ἧσιν καὶ ἐν παροιμίᾳ εἶδει τὰς ὑπερόγκους

Φιλοτιμίας καὶ μεγάλης κατασκευᾶς Φιλαδελφείας ἀπ' ἐκεί-
 νη κλειίσθαι. Appianus hoc illi magnificentum elogium tri-
 buit: ὅς καὶ πορίσαι δαινότατος ἦν βασιλέων, καὶ δαπα-
 νῆσαι λαμπρότατος, καὶ κατασκευᾶσαι μεγαλουργότατος. τὰ
 δ' ἀπο τετρήρης μέχρι τριηρημολίας διπλάσια τέτων. Ae-
 gyptiaci regni opes commemorans Appianus ex Ptole-
 maei hujus rationario, fuisse illi ait triremes ab hemiolia
 ad penteres numero mille et quingentas. Inter triremem
 autem hemioliam et trieremioliam qui discrimen aliquod
 censent statuendum, ii mihi nodum in sirpo quaerere vi- p.355.
 dentur. ἀπὸ παρόδου ἐπὶ πάροδον. Non est πείρα-
 δος, sed via, quae secundum navis longitudinem in su-
 premo tabulato patet juxta remiges eos, qui θρανῖται
 Graecis dicti. Veteres Latini *urgium* vocabant. Paulo
 aliter videtur πάροδος accipi, cum Hieronis navis τριπάρο-
 δος infra nuncupatur. ὕψος δὲ ἕως ἀκροσολίου. Quod ἄφλα-
 σον sive *arliste* in puppi, id in prora erat ἀκροσόλιον,
 quanquam et ἄφλασον prorae tribuitur. Sunt autem na-
 vium ornamenta et acroteria illis partibus imponi solita.
 Caeterum navis istius dimensiones totidem fere verbis
 apud Plutarchum legas in vita Demetrii. ἐπὶ τὸ τῆ θα-
 λάττῃ μέρος αὐτῆς. Daesse aliquid, facile animadvertent,
 qui criticas aures habebunt. Lege cum epit.: ἐπὶ τὸ
 πρὸς τῆ θαλ. μ. πολὺς δὲ ἦν καὶ ὁ τῶν ὀπλων κόσμος.
 Non sunt ὄπλα hic Martis arma, sed navis instrumentum
 univcrsum, ut etiam apud Virgilium *arma*. Utilitatem
 horum ὀπλων declarant sequentia verba: ἀνεπλήρης δὲ τὰ
 προσδεόμενα τῆς νεῶς μέρη. Hoc vult enim, ex ea copia
 instrumenti nautici, quo navem instruxerat, reparasse
 Ptolemaeum subinde, quicquid in ea navi poterat deside-
 rari, ut fieri amat in navigiis praesertim hujusce magni-
 tudinis: semper enim aliquid sarcendum et reficiendum
 est. Plautus: *Negotii sibi qui voles vim parare, Navem
 se pulcritem, haec duo comparato. Nam nullae magis res
 duas plus negotii Habent, forte si occiperis exornare. Ne-
 que unquam satis haec duae res ornantur, Neque eis ulla or-
 pandi satis satietas est.* Elegantius porro et magis ex usu
 τῶν ἀκριβῶς ἑλληνιζόντων scribas: τὰ προσδεόμενα αἰεὶ τῆς
 ν. μ. De vocis αἰεὶ significatione in hujusmodi locis tum
 alibi diximus, tum l. sequ. c. 6. εἰς δὲ τὰς ὑπηρεσίας τε-
 τρακοσίαις. Plutarchus: ναύταις δὲ χωρὶς ἐρετῶν ἐξηρη-
 μένην τετρακοσίαις, ἐρέταις δὲ τετρακισχιλίαις. ἐπισπι-
 σμύς τε ἕκ ὀλίγον. Scribe vel ἐπισπισμῦ, vel ἐπισπισμόν.
 καθευκνίσθη δὲ τὴν μὲν ἀρχὴν ἀπὸ ἐσχαρῆς τινός. Quae-

cunq̄ue de vocabulo ἑσχαρίε dicuntur hic a viro docto, ea, ut dicam ingenue, omnia essent ἄρρητα ἀμείνω. Eustathium adhibere in consilium erat fatius. Locum illius eruditissimi episcopi integrum huc transferemus: ἅπαντες enim aperit perspicue. Ὅτι δὲ, αἱ, εἰ μόνον κατὰ γῆν ἑσχαρίαι πυρὸς ἦσαν, ἀλλὰ καὶ περιφορηταί, δῆλον ἐκ τῆς ἐπισημασίας καὶ θυμιατήρια χρυσᾶ καὶ ἑσχαρίαι ἐπίχρυσαι. Citat verba desumpta ex superioris pompae descriptione. Addit: Ἀθηναῖος δὲ καὶ ἑσχαρίον παραγώγως εἶδε, δι' ἣ καθέλκονται νῆες εἰς θάλασσαν. ὅθεν ἡ ἀπερίεργος γλώσσα παραφθίρασα τὸ καινὸν πλοῖον ἀπὸ σχαρίε εἶναι φησι, βελομένη πάντως ἀπὸ ἑσχαρίε αἰπαῖν. πρὸς ὁμοιοτητα δὲ ἴσως ἑσχαρίε τοιάυτε καὶ ἡ καινότερον λεγομένη μαγαρικὴ ἑσχαίρα καὶ εἰσκέυασαι καὶ ὠνόμασαι. Recte Eustathius ἑσχαρίον hoc loco interpretatur machinam deducendis in p. 356. mare navibus aptam. Hoc enim postulant omnino auctoris verba. Quamquam ex eo, quod addit, vulgo navem recens factam dici solitam ἀπὸ σχαρίε pro ἀπὸ ἑσχαρίε, ut ipse interpretatur, non male colligas, ἑσχαρίον significasse aliquando tectum subitanum et levis operae, sub quo naves solent compingi. Sed haec conjectura tantum est, praeterea nihil. Nam isto loco ἑσχαρίον non aliud est, quam quod diximus. Alibi quoque ea voce Athenaeus usus pro eo, quod *basin et compactionem et transitorum planitiem* dicit Vitruvius in descriptione testudinis machinae. Cujus cum pridem magnus Turnebus in Adversariis suis nos admonuerit, eo lectorem rejicere, quam pluribus probare malimus. Porro formam ἑσχαρίε, cujus hic meminit ex Callixeno Athenaeus, ex ipso nomine licet odorari. Erat enim coagmentatio multorum asserum instar ingentis foci, habens, ut opinor, impacta ligna transversa, instar craticulae, quae Graecis ἑσχαίρα. Sic in ea fossa, quae huic machinae successit, destitutae erant palangae transversae, sicut auctor narrat. Etiam Vitruvius ἑσχαίραν *basin* alia in re interpretatur l. X. c. 17. Nos in Apollodori Poliorceticis, cap., quomodo oporteat turreς παροικοδομεῖν, notavimus haec verba: κατὰ δὲ τὰς ὀρθοστάτας ἀπὸ τῶν διπλῶν ἐπὶ τὰ διπλᾶ ἐπιτίθενται ἑταρὰ ξύλα τετραγωνίζοντα τὸ σχῆμα καὶ τὸ κάτω σχαρίον συμπληρῆντα. Sic scribitur hic locus in bibliotheca regis Christianissimi. τὸ ἀνοιχθῆν κατ' ἀρχὰς ἐμφράξας. Scribendum καὶ τὸ ἀν., vel εἶτα τὸ ἀν., et distinguendum post vocem praecedentem ναῦν. Sensus est, postquam navis in eam fossam deducta est, in quam fuerat mare admissum,

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

depravatissima. Pars membranarum pro περίπατος scribit περίπτερος. Censeo corrigendum: πρὸς τὰ ἐξ ἀνακταμένη, κύκλω δὲ περίπτερος. Sensus autem est, ingruentibus a puppi primam statim occurruisse ambulationem illam superiorem, patentem usque ad alterum extremum, sine ullo obice aut septo, quod illam divideret ac breviorer redderet, protectum vero in orbem habuisse angustum. Nemo dubitat, ἀνακταμένα illa loca dici Graecis, quae sunt aperta et nullo obice intersepta. Talis haec ambulatio fuit. πτερόν architectorum esse vocabulum, ex Vitruvio constat et Plinio l. XXXVI. c. 13. Etiam munitionis genus erat, quod πτερόν vocabant, de quo ad Polybium: varie enim eam vocem usurparunt. Sed fere de iis tantum dicitur, quae similem figuram habent aliquo modo ei, quem Graeci τασόν vocant. Hesychius interpretatur ὑψηλόν, πανταχόθεν ἐξέχον, ἢ εὐνήν ἔχουσαν ἐξοχήν. Harum trium explicationum prima et secunda sunt alienae. Saepissime observavimus in doctissimis illis glossis, confusas esse duarum affinium vocum interpretationes. Is error hic commissus est: nam priores illae explicationes non explicant vocem περίπτερος, sed περίπτερος, teste ipso Hesych., qui scribit paulo ante: περίπτερος, πανταχόθεν ἐξέχον. Tertia interpretatio ita scribenda: τὴν εὐνήν ἔχουσαν ἐξοχήν. Ex hujus mente igitur περίπατος κύκλω περίπτερος erit ambulatio in orbem projecta angustam habens. Nam ἐξοχήν apud Hesychium quid aliud interpreteris, nisi tecti projecturam? Possumus etiam aliter ex Vitruvio vocem περίπτερον explicare. Peripterum locum vocat ille, qui uno columnarum ordine cingitur: dipterum, qui duplici. Itaque ambulatio περίπτερος erit, quam columnae circumvallant. Juvat, quod modo dixit, fuisse hanc ambulationem undique fenestratam et sepimentis munitam. Φραγμοῖς, ait, καὶ θυρίσι περιεχομένη πάντοθεν. Videntur singula intercolumnia suam fenestram habuisse. Sic etiam paulo post οἶκον περίπτερον cum Dalecampio acceperim: et non multo post συμπόσιον περίπτερον. Ubi clare hanc expositionem confirmat auctor. subjiciens statim: οἱ κίονες αὐτῷ ἐκ λίθων Ἰνδικῶν συνέκωντο. Ista mox, τῇ διαθέσει κατάσκευον αὐτὸ πάλιν, non intelligo: et videntur deesse quaedam. θυρίδες ὑπέκωντο εὐάειαν παρέχουσαι. Non est εὐάεια, ut putant, adeundi commoditas, sed aëris recipiendi ac luminis, ut locus fiat et luminosus et perflatilis. Neque necesse putare in εὐαεῖα: nam εὐαεῖς et εὐαεῖς probae dictiones

sunt, et si ποιητικώτεροι. ἐλεφαντίνες ἔχουσαι τὰς κόσμους.
 Bullas intelligit, et si qua sunt alia valvarum ac forium
 ornamenta. Sed notandum sequentia verba: ἢ δ' ἐν ἡλώ-
 σις ἢ κατὰ πρόσωπον αὐτῶν καὶ τὰ ζόπτρα ἐξ ἐρυθρῆ γα-
 γονότα χαλκῆ τὴν χρύσωσιν ἐκ πυρός εἰλήφασιν. Clavi,
 inquit, qui in operis fronte, utemque martuli, ex aere tu-
 bro facti, cui similitudinem per ignem erant consecuti,
 πρόσωπον cape, ut in illo Pindari: ἀρχομένῃ δ' ἔργῃ πρόσ-
 ωπον χρῆ θέμεν τηλαυγές. Vulgo dicimus in idiomate
 nostro *frontispicium*. Ista, χαλκὸς ἐρυθρὸς τὴν χρύσωσιν
 ἐκ πυρός εἰλήφως, periphrasis sunt ejus speciei aeris, quam
 nos appellamus *luteum*, lutei plane coloris. ναὸς Ἀφρο-
 δίτης Ἰολοειδῆς. *Templum Veneris ad similitudinem testudinis*
factum. Alibi plura de voce hac et figura diximus: quam
 non recte animo ceperunt, qui verterunt, *aedes Veneris*
camerata, in testudinis rotundum fastigium desinente cacu-
mine. Hui! tot verbis opus fuit, ut unica vox Ἰολοειδῆς
 exprimeretur? Quorsum vero *testudinis* nomen? Nam alia
 figura *χελώνης*, alia *θόλυς*, ut sciunt, qui Romanum Pan-
 theum aut corporis aut animi oculis viderunt. Non diffi-
 milis figura illius *ρομβοειδῆς ὀροφώματος*, quod praecedit.
 οἱ γὰρ κλονες αὐτῆ. Malim οἱ γὰρ. Quo enim illud γὰρ;
 Mox scribe: ἔχον τὴν πετροποιίαν ἐκ λίθων ἀληθινῶν καὶ
 χρυσῆ δαδημιουργημένην. Videamus vero sequentia: ἐπι-
 τερπὸς δ' ἱκανῶς καὶ ἄλλο συμπόσιον ἦν, ἐπὶ τῇ τῆ μεγί-
 τῃ οἴκῃ τῆ γῆ καίμενον, σκηπῆς ἔχον τάξιν, ὥς τῇ μὲν ἐκ
 ἐπῆν, διατόναια δὲ τοξοειδῆ διαποσῆ τινος ἐνετέτακτο δια-
 σήματος. ἐφ' ὧν κύλαϊαι κατὰ τὸν ἀνάπλεν ἀλεργεῖς ἐνε-
 πετάννυντο. Mendarum laetam hic segetem acutus lector
 habet, in qua se exerceat. A scriptis manu codicibus
 frustra auxilium speres: frustra etiam ab epitoma, quae
 haec omnia praetervolat, ut jam tum inquinata. Vitiū
 indicium vel in illis satis certum, ἐφ' ὧν. Nihil enim
 praecessit, quo haec possint referri. Lego: ὥς τῇ μὲν
 ἐκ ἐπῆν ἔδαν, διατόναια δὲ τοξοειδῆ διαποσῆ τινος ἐνετέ-
 τακτο (vel ἐνετέτακτο) διασήματος. ἐφ' ὧν αὐλ. etc. Sen-
 sum elicio hunc, oeci maximi contignationi impositum
 fuisse coenaculum, tentorio simile. Id vero sic factum
 fuisse, ut illi, quam diximus, contignationi nihil super-
 structum esset: puta, nulli parietes, nullum tectum: sed
 funes quosdam arcuatos certo intervallo fuisse dispositos P. 359,
 vel distentos, super quibus aulaea pandebant, quoties
 usus esset. Vocabulum *διατόναια* non memini legere alibi:
 nec satis scio, quid proprie significet. Sed *διατόναια* τῆ.

Ἐοσιδῆ appellat auctor sine dubio arcus dimidiatos ex crassis funibus vel ligno factos sustinendis aulaeis, quae super illis expansa efficiebant, ut dicit auctor, caenaculi faciem tentorio similem. Fortasse διατόνια rectius scribamus: sed alio sensu, quam accipit Hesychius, qui interpretatur κρίκας. Quod diximus de funibus arcuatis, stare non potest, nisi intelligamus, fuisse eos sustentatos per ticus aut varis, aut alia re aliqua. Deinde scribe: μετὰ δὲ τῆτο αἰθριον ἀξεδέχιο. ἀλεργεὶ παρατείρω κακοσμημένον. Ignotae significationis verbum est hic παράσειρον. Sed vel funes significat, ut explicat Dalecampius, vel aliud nescio quod ad oras veli appensum ornamentum in-
 ⚬ star praetextae aut fimbriarum.

CAPUT DECIMUM.

Carpenum, quo Alexandri corpus in Aegyptum est delatum. κατασκευάσμαι active et passive. λευκία et ex ea funes. Ῥοδανῆ et Ἡριδανῆ nomina confusa. σῶμα pro seruo. ἀνθρωπότης, vulgus hominum. Helix. De terebra observatio. Hieron et Franciscus Magnus principes Φιλόμοσοι. Horti Adonidis. κεραμίδες μολύβδιαι.

Ait eruditissimus convivator: Ἰερώνυμος ἐν τῇ κατασκευῇ τῆς ἀρμαμάξης, ἣ συνέβαινε κατακομισθῆναι τὸ Ἀλεξάνδρου σῶμα. Descriptionem hujus harmamaxae accurate persequitur Diodorus Sic. l. XVIII. Ex eo petat lector. Est enim opus sane quam magnificentum, et Alexandri corpore non indignum. Hieronymi tamen nomen a Diodoro praetermissum est, itemque ab Aeliano l. XII. Ποικ. c. ult. Ait: εἰς ὕλην μὲν ξύλων ἐκ τῆς Αἴτνης παρεσκευάσο. Sic epitoma. et ferri potest. Planior tamen sententia fuerit, si scribamus: εἰς ὕλην μὲν ξύλων ξυλαία ἐκ τῆς Αἴτυ. παρεσκευάσο, ἐξ. τριηρ. σκ. πλῆθος ἐξεργάσασθαι δυναμένη. Ita usurpavit paulo ante vocem ξυλαία. ὃ φασὶ παρῆναι πεντήκοντα πλοίων πεντηρικῶν ξυλαία. Aut sic: εἰς δὲ ὕλην μὲν ξύλων ἐκ τ. Α. παρεσκευάσο Ραμυεταί. Nam et κατασκευάσμαι et παρεσκευάσμαι tam active quam passive sumi solent. Scripsimus ex antiquis: καὶ τῆν εἰς

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

de institutis a Solone primū in Iuramentis loquens, Νικάνδρος, inquit, ἐν ἑκτῷ Κολλοφωνιακῶν Σόλωνά φησι σώματα ἀγοράσονται εὐπρεπῶς, ἐπὶ εὐχῆς εἶσαι. Id est: *Nicanor l. VI. Colophoniacorum auctor est, Solonem servas pulchras emississe, et in cella prostituisse. Idem alio loco σωματέμπορον vocari docet, quem veteres, inquit, ἀνδροκάτηλον. Aristoteles, et sentienti et loquendi recte norma, de miraculis auditis: λέγουσιν ἔτι τὰς οἰκῆντας τὰς Γυμνησίας Ἰβηρας κτείνοντας εἶναι, ὥς ἀντὶ ἐνὸς σώματος θηλυκῆ δίδόναι τοῖς ἐμπόροις τέτταρα καὶ πέντε σώματα ἄφρονα. Apud Demosthenem in ea contra Euerzum et Mnesibulum τὸ σῶμα, et ἡ ἀνδραπος, et τὸ σῶμα τῆς ἀνθρώπου pro eodem ponuntur. Sic etiam accipe in hoc Phlegontis Trall. loco, cujus mentem doctissimus interpres non est affectus: εἰν ἔν σοι φαίνεται περὶ τέτων γράφειν τῷ βασιλεῖ, ἐπίτριλον κῆμοι, ἵνα καὶ τῶν σωμάτων τινὰ τῶν ἰσορέντων τὰ κατὰ μέρος ἐξαποσείλω σοί. Vertendum erat: *Si ad principem de ea re videtur tibi scribendum, scribe etiam ad me, ut servos quosdam tibi mittam eorum, qui rem totam tenent.* Quo major esset fides miraculosae narrationi, offeruntur servi, qui tormentorum perpeffione, si opus sit, veritatem obfignent. Ergo etiam hic σώματα sunt personarum corpora, non instrumenta. Aetate b. Augustini vulgus Graecorum servos vocabat σωμάτια potius, quam σώματα. Itaque haeret pia illa anima dubitatque, an vocem σώματα liceat de servis interpretari. Sic ille in locutionibus de Genesi: *Graeci σωμάτια servos appellant usitatissima locutione, sed quia non σωμάτια, sed σώματα hic dictum est, non est temere confirmandum, servos significatos: fieri tamen potest, ut hoc magis sit.* Sic ille, usum loquentium potius quam scribentium spectans. Sed ad pensum redeamus. Obstat interpretationi huic Procli narratio I. in Euclidem comment. Narrat ille, deductam hanc navem non δι' ὀλίγων σωμάτων, *paucorum servorum opera*, sed unius Hieronis regis: πάντων ἅμα Συρακυσίων ἐλπίσαι τὴν ναῦν εἰ δυναμένων, Ἀρχιμήδης τὸν Ἴερανα μόνον αὐτὴν καταγαγεῖν ἐποίησεν. Quomodo conciliabimus? Tam facile, quam descendit imber, cum pluit: sic nempe dici Proclo Hieronem solum eam navem deduxisse, quomodo ait Athenaeus solum Archimedem. Hic fecisse dicitur, quia faciendi rationem invenit: ille, quia honoris sui causa operi manum admovit. Quod igitur Athenaeus paucorum ministerio Archimedem usum scribit: idem et de Hierone est intelligendum. Atque hoc etiam*

non ait diserte Proclus, non tamen negat. Ait auctor: *πρῶτος δ' Ἀρχιμήδης εὗρε τὴν τῆς ἑλικῆς κατασκευὴν.* Et Proclus: *ἢ ἑλιξ κ' ἔν τοις πρὸ τῆ Ἀρχιμήδους πορίμῃ.* Sed de helice multa viri docti, quae non repetam. Ait de clavis aeneis, quibus munita haec navis: *διὰ τρυπάνων δ' ἦσαν ἔτοι ἠρμοσμένοι.* Itaque etsi decem ac quindecim pondo pendebant hi clavi, quia tamen terebra terebrata erant foramina. in quae erant immittendi, crassiores sesquidigito ipsos esse non oportuit, aut circiter, nam ultra hunc modum terebra non habet explicationem, auctore Vitruvio l. X. c. 22. Ait: *διὰ κλίμακων πυκνῶν ἢ κητὰβασίς ἐγένετο.* *Per scalas p'ures, vel per multorum graduum scalas.* Nam κλίμαξ utrumque significat, gradum et scalas. Illud commoditatem descendendi indicat: hoc intervallum magnum, quod ab una contabulatione fuit ad aliam. Ait: *ταῦτα δὲ πάντα δάττον εἶχεν ἐν ἀβακίσκοις συγκείμενον ἐκ παντοίων λίθων.* Exposuimus hunc locum commentariis ad Sueton. l. I. c. 49., ubi de mulivo opere notamus. Est vero argumentum principis literarum amantis, quique, ut ait Pindarus, *ἀγλαΐζεται μεσηῆς ἐν αἴσῃ,* quod obiter hic observatur de Hierone, qui tessellatis suae huius navis pavimentis universum Iliadis argumentum curaverat exprimendum. Sic rex Franciscus, pater ille et Maecenas literarum ac literatorum, in cujusdam praelongae ambulationis, quae in regio visitur palatio Fontis-Eblaudi, parietibus universum Odyssaeae argumentum solertis pictoris penicillo spectandum exhibuit. Lege autem sic: *ἐν οἷς ἦν κατασκευασμένος πᾶς ὁ περὶ τὴν Ἰλιάδα μῦθος θαυμασίως ταῖς κατασκευαῖς· κ' ἔν ταῖς ὀροφαῖς καὶ* p. 368. *θυρώμασι δὲ πάντα ἦν ταυτὰ πεποιημένα.* Ait: *ἐν αἷς κῆποι παντοῖοι θαυμασίως ἦσαν περιβάλλοντες ταῖς φυταῖς διὰ κεραιδῶν ἢ μολυβδαινῶν.* Lege *διὰ κεραιδῶν μολυβδίνων,* sublato ἢ. Hoc vult, institutos fuisse omnis generis hortos in ambulationibus illis: ex quibus hortis manantes plantae per laminarum plumbearum commissuras navem totam circumdabant. κῆποι sunt herbarum hortensium institutae areolae in congesta terra super navis tegmen: vel erant iis similes, quos Adonidis hortos vocant, in quibus albosae plantae educantur intra περιφερόντας testas: cujusmodi et illa dolia erant, quorum statim fit mentio. Sic plures horti facti erant in ambulationum superficie. κεραιδῶν μολυβδίνων dixit. ut Suetonius *chartam plumbeam:* quod pluribus ibi exposuimus. Laminas plumbeas significat in speciem laterum formatas. Sic

paulo post *πλυνθοὶ μολύβδα*. Illae ipsae sunt, de quibus ante locutus est auctor, cum dixit: *ταῖς ἐκ μολύβδου κεραμαῖς κεραμίσιν αὐτὸ καὶ ὁ ναυπηγηθεὶς μέρος προσηλαμβάνεται*. Et iterum: *μολυβδίναις κεραμίσιν ἀπεσεγνῆντα*.

CAPUT UNDECIMUM.

Perspicuitas prima virtus orationis. Attegiae et trichilae. τρόπος. ἀτλαντες. κεραία. τὰ φαινώματα. Toxicae. παρατρήματα, παραρτήματα, sive παραρύματα. Italia πολύδενδρος. Δία non ραυσα.

Σαφηνίαν orationis primam ac praecipuam virtutem esse, scitum est sapientissimorum hominum. Vellem huius venisset in mentem erudito interpreti, qui ista verba, ἴτι δὲ σκηναὶ κιττῆ λευκῆ καὶ ἀμπέλων, ita vertit, *praeterea ex alba hedera et vitibus attegiae et trichilae*. Nimis hoc quidem ambitiose. Esto, *attegias* dici pro *σκηνας*, quia poeta satyricus ea voce est usus, et quia Rufinus, auctor nimis saepe ineptus atque imperitus, *σκηνοποιῆσαι*, Iosephi verbum, transtulit *attegias componi*. *Barbaram* tamen vocem, (Poenorum est verbum, quod etiam exstat in Dionysii periegesi Latina) Latinae praelatam esse, quis non miretur? quis non indignetur? Deinde si *attegiae* et *trichilae* sunt idem, cur posuit utrumque? Postremo cur notum et tritum usu vocabulum Graecorum duobus obscuris mutavit? Quod sequitur, *ὑπῆρχον δὲ καὶ τῶν τοίχων ἐκατέρωθεν τρόποι προσημένοι*, planius scriptum est in epitome *τόποι προσημ.* Sed hanc lectionem confutat sequens locus, ubi eadem vox iterum posita. De illo mox viderimus. Hic vero *τρόπον* tignum significare, non male conjicit Dalecampius, vir eruditissimus. Videtur, si mendo caret codex, artis fabrilis aut lignariae proprium esse vocabulum, ut alia multa omnium artium: quae hodie obscura esse doctissimis, amissis ejus argumenti libris, mirum non est. Veteres magistri hac in parte quanta negligentia usi fuerint, omnes sciunt. Praeter vulgo notam et pueris hujus dictionis significationem p.363. *accipitar* (sed cum alio accentu in libris melioribus) in

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

possent. in quamcumque partem opus esset, manente in-
 terea nave immota? Nam cum loco moverentur catapultae
 et ballistae, ipsarum quoque propugnaculum, quod erat
 istud ταῖχος, transferri oportebat. Probabilius videbatur no-
 bis. non lorica. quae defendebat tormenta, sed machinam,
 quae saxa et hastas jaculabatur, fuisse collocatam super
 cillibantibus. Quare ita lectionem concinnabamus: ταῖ-
 χος δὲ ἐπάλλετο ἔχον καὶ κατασρώματα διὰ νεῶς κατεσκευά-
 p.364. 50. ἐφ' ἧν ἐπὶ κλιβάντων λιθοβόλος ἐφεισθήκει. Hoc
 est: murus cum propugnaculis iunctis tabulata in nave
 fuerunt exstructa: quibus imposita erat catapultarum
 fulcris sustentatio. Deinde verte ista, τριτάλαντον λίθον ἐπ'
 αὐτῇ ἔφεισε, saxum emittens pondi 360. Nam τάλαντα sin-
 gula Vitruvio pendere sciunt docti pondi 120. Non in-
 telligo, quae proxime sequuntur verba: μετὰ δὲ ταῦτα
 παρατρήματα ἐκ τρόπων παχέων συγκείμενα διὰ αἰύσεων
 χαλκῶν κρεμάμενα. Et si placuit diu Dalecampii interpre-
 tatio, cum apud Vitruvium in descriptione harum machi-
 narum περίτροπον legere. et alia quaedam, unde vir do-
 ctus suam interpretationem hausit, qui παρατρήματα ver-
 tit foramina, et τρόπος trabes. Vitruvii verba sunt l. X.
 c. 18., ubi de ballistis et catapultis loquitur: Σημιαντα
 τῆρας ἀμπλίσσιμα longitudίνας: supra figuntur cheloniae, in
 quibus includuntur saculae. Per media autem spatia τῆρας
 οὐκ ἔχοντες ἐκείνου τῆρας, in quibus excisionibus
 includuntur capitula cuius pulsatium, cuneisque distinentur,
 ne in contentionibus moveantur. En τῆρας, en foramina,
 hoc est, τρόπος et παρατρήματα, ut illas voces Dalec. accipit.
 Sed non est profecto verum, quicquid veri speciem habet:
 sicut hic accidit. Nam falsam esse docti viri interpreta-
 tionem, dubium mihi nullum est. Obsecro, si τρόπος
 sunt trabes aut tigna, quale dicemus esse hoc loquendi
 genus, παρατρήματα ἐκ τρόπων συγκείμενα, foramina ex
 trabibus composita? Non ex tignis foramina componuntur,
 sed in tignis aut trabibus vel terebra vel aliquo alio instru-
 mento fiunt. Praeterea cum superiori de petraria machinae
 sermoni subjiciat auctor haec verba, μετὰ δὲ ταῦτα, errant
 omnino, qui adhuc in istis de illius machinae partibus
 tractari putant. Censemus, loqui auctorem de pluteis,
 quibus tegebatur murus ille modo memoratus. Quam-
 obrem non παρατρήματα scribi debet, sed παραρτήματα,
 aut παραρτήματα. Utro modo legas, nec a vulgata scri-
 ptura longe abieris, et rem, quam diximus intelligi,
 apte expresseris. Posterior tamen dictio apud historicos

in frequentiore usu: quos enim Latini *pluteos* dicunt, illi *παράρύματα* sive *παράρύματα* a sine: opponuntur enim ad tuitionem: aut a materia *δέβρις*. Quoniam vero plutei isti rei, quam defendebant, praependebantur, eleganter et *παρ-αρτήματα* vocari potuerunt. *άρτημα* est omne, quod suspenditur: *παράρτημα*, quod suspenditur ante aliud, et id objecta sui tutatur. Loqui Moschionem de re pendente, evincunt manifesto ista sequentia, *διὰ ἀλύσεων χαλκῶν κρεμάμενα*. Porro pluteos ex alia re alii conficiebant: istos ait auctor *ἐκ τρόπων παχέων* fuisse *συγκειμένους*. Noli dubitare, *τρόπος* hic esse rudentes et nauticos funes, quam hujus vocis significationem supra probavimus. Ex rudentibus confiebant *storeae*, quas machinis praependebant. Caesar de bello Gall. l. II.: *Storeas ex funibus anchorariis tres in longitudinem parietum turris, latus 4. pedes fecerunt, easque ex tribus partibus, quae ad hostes vergebant, eminentibus trabibus circum turrem praependentes religaverunt: quod unum* p.365-
genus tegumenti aliis locis erant experti nullo telo neque tormento trajici posse. Habemus in his verbis, quidquid ad interpretationem nostri auctoris jure desideres. *τρόπος παχέως* sunt funes anchorarii, *παράρτήματα storeae praependentes*. Consideranda nobis sunt et quae de malis nobilissimae hujus navis narrat Moschion: nam et in iis sunt, quae nos exerceant. *τῶν δὲ ἰσῶν ὁ μὲν δεύτερος καὶ τρίτος εὐρέθησαν· δυσχερῶς δ' ὁ πρῶτος εὐρέθη ἐν τοῖς ἔρσι τῆς Βρετανίας*. Plane Dalec. assentior de priore membro: quod ille mancum una dictione judicavit, legitque *εὐρέθησαν εὐχερῶς*. Possumus et sic scribere, *εὐρέθησαν αὐτῶν*, vel *ἐν Σικελίᾳ*. At Britanniae nomen in posteriore membro satin' ex fide? Mihi non videtur, qui sciam, insulam illam iis temporibus Graecis Latinisque hominibus parum fuisse notam, navigationem vero in Oceano oppido paucis adhuc tentatam. Legendum censeo *ἐν τοῖς ἔρσι τῆς Βρετανίας*, in montibus *Brutiorum*. Eam partem Italiae sic Graeci nominant. Italiam vero nullo nomine aequae celebrant antiqui Graeci, ac propter materiae copiam. *ἀφθονα ξύλα ἔχειν*, inquit Thucydides: *πολύδενδρον* appellat Arcestratus poeta: *εὐξύλον* Appianus: neque silet Theophrastus Histor. l. V. Cassiod. l. V. ep. 16.: *Cum nostrum igitur animum frequens cura pulsaret, naues Italiae non habere, ubi tanta lignorum copia suffragatur, ut aliis quoque provinciis expertis transmittat*. Brutiam sylvam Strabo aliique geographi describunt. Atque huic tam operosae navi inditum nomen ab optimo principe Syracu-

siae. Ita enim narrat: ὄνομα δ' ἦν τῇ νηὶ Συρακυσία. Proclus in Euclidem nominat τὴν τριαμενον. Noster paulo post Συρακυσίαν ἢ Ἀλεξανδρίαν. Quasi Alexandriae nomēn mutaverit. Cur autem Hieron induxerit in animum, tantum opus Ptolemaeo donare, ejus rei causam ita aperit Moschio: ὁ δ' Ἱέρων ἐπέειπεν πάντας τὰς λιμένας ἔχειν τὰς μὲν, ὡς δυνατοὶ εἴσι τὴν ναῦν δέχεσθαι, τὰς δὲ καὶ ἐπικινδύνες ὑπάρχειν, διέγνων δῶρον αἰτῆν ἀποσεῖλαι Πτολεμαίῳ τῷ βασιλεῖ εἰς Ἀλεξάνδρειαν. Ubi aīo scribendum, vel invitis omnibus codicibus, τὰς μὲν, ὡς ἔδυνατοί. Quam γραφὴν invenio nunc in excerptis Hoescheianis, melioris saepe fidei, quam omnes membranae. Vertendum enim: *Cum ex Sicilia Hieron, omnium Siciliae potentissimus, videret hanc capere non posse, alios etiam periculo esse obnoxios, constituit dono mittendum illum esse Alexandriam ad Ptolemaicum regem.* Proclus tamen Hieronem de industria navem fecisse auctor est, ut ad Ptolemaeum mitteret.

CAPUT DUODECIMUM.

Illustratur Archimeli epigramma de nave Syracusana.

Archimeli epigramma recitat Masurius, scriptum in laudem navis Syracusanae sive τριαμενῆς. Non est illud quidem magnis obscuratum difficultatibus: quaedam tamen p.366 habet nobis animadvertenda. Quintum distichum est hujusmodi: Ἄσρων γὰρ ψυχὰ κερχῆσια, καὶ τριεπίκτες θώρακας μεγάλων ἐντὸς ἔχει νεφῶων. Mirifice extollit poeta navis hujus magnitudinem et altitudinem. Ait, tantum illius esse ἐπανασημα, ut carchesiis suis, id est, summis malis, coelum tangat, ipsum autem corpus et τὸ κῆτος intra nubes condat. Amplitudinem navis declarat hac periphrasi, τριεπίκτους θώρακας. Intelligit autem triplicem contignationem, propter quam vocata est navis haec a Moschione τριπάρδος. Lege illius verba. Archimelus, ut diximus, hac periphrasi ipsum navis corpus intelligit: quod quidem ait condi ἐντὸς νεφῶων, *intra nubes.* Et membranae omnes, et epitome, et, quod caput est, sententia ipsa, tuentur hanc lectionem adversus viri incomparabilis ingeniosam emendationem ὑφῆων. Antipater

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

videret. Hoc ille vocat *δαροφορεῖν καρπὸν πλοῦνα*. Sic poetae fruges vocant, vel *εὐφρονα καρπὸν*, ut l. II. dicebamus. Nullum dubium est, voluisse Hieronem famam hanc de se per Graeciam spargi, ideoque hanc navem appellasse in elogio, quod insculptum est, *σιτηγὸν πλοῖον*. Quare etiam Molichio paulo ante sic vocavit: *Ἰέρων ὁ Συρακυσίων βασιλεὺς ἦν καὶ περὶ ναυπηγίας φιλότιμος, πλοῖα σιτηγὰ κατασκευαζόμενος, ὧν ἐνὸς τῆς κατασκευῆς μνησθήσομαι*. Cum haec dudum scripsissem, inspecta epitome Hoescheliana accuratius, inveni hanc lectionem, *καρπὸν πλοῦνα δαροφόρον*. Laudo et probo: sic tamen, ut emendationis superioris nos non poeniteat. In istis, *Σικελίας σκαπτῆχος*, ὁ *Δωρικὸς*, male accipiunt nomen *Δωρικὸς*. Poëta ita expressit verba inscriptionis, *ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ*. Quis nescit, Syracusanos Doreas fuisse? Neque enim vana est gloriatio illius mulierculae Syracusanae, quae apud Syracusanum poëtam ait: *Δωρίσθαι δ' ἔξει, δοκῶ, τοῖς Δωρίεσσι*.

CAPUT DECIMUM TERTIUM.

Λεύκωλα τῆς Κώας. Boeotia Homeri. ἐγγυθήκη. Incitega, repositoryum. Βάσεις. ὑποκητηρίδιον. προσαποφέρειν. μένειν. παρατρέφεισθαι. Athenio, qui et Aristio. ἐπὶ τῷ τρίβωνος πορφύρα. ἐκ μισθωτῆς οἰκίας ἐξιέναι.

Παρέλιπον δ' ἐκὼν ἐγὼ τὴν Ἀντιγόνου ἱερὰν τριήρη, ἣ ἐνίκησε τὰς Πτολεμαίαις στρατηγὸς περὶ Λεύκωλλαν τῆς Κώας. Hacc jam ex sua persona loquitur Masurius. Λεύκωλλαν uno λ melius MSS. Iidem constanter retinent τῆς Κώας. Quia tamen apud geographos et historicos altum de hoc promontorio silentium, non est rejicienda conjectura Dalecampii, τῆς Κιλικίας. Plinio enim Leucolla Pamphyliae et promontorium est et oppidum: Pamphylia autem vicina Ciliciae. Aut scribe τῆς Κύπρου sive Κυπρίας ex Strab. Deinde scribo: *ἔπειτα δὲ καὶ τῷ Ἀπόλλωνι αὐτὴν ἀνέθηκεν. τοσαῦτ' ἦν καὶ περὶ τῶν νεῶν καταλόγῳ, ἔκ ἀπὸ Βοιωτῶν ἀρξάμενοι, καταλέξομεν*. Rasne pudet me hunc locum interpretari: est enim agertissimus. Sed cogit nos in planissimis saepe locis immorari inter-

pretum securitas, ne dicam supinitas. Quis credat, posse aliquem virum doctum reperiri, qui secundam Iliadis ῥαψοδίαν non legerit? Atqui doctissimus interpres hanc de se opinionem posteris reliquit, qui nescierit, partem ejus p. 368. libri peculiari nomine dictam ὠν καταλογον vel Βοιωτικὴν, quia incipit ab hoc versu: Βοιωτῶν μὲν Πηνέλοως καὶ Ληϊτος ἤρχον. καὶ ἐπεί τὸν καλὸν Οὐλπιανὸν οἶδα καλῶν προσβαλόντα ἡμῖν. Scrib. προβαλόντα, quae siturum a nobis. Minus recte docti προβαλόντα. τίς αὐτῆ ἢ παρὰ τῷ Καλλιξένῳ ἐγγυθίκη. Locum Callixeni habes p. 300. [Lips.]. Qui suspectam habent vocem ἐγγυθίκη, et emendare conantur, audiant veteres Grammaticos: Ἐγγυθίκη σκευῆς τίς· οἱ δὲ ἄγγος χωρητικὸν σκευῶν· ἢ τὴν νῦν ἀγγυθίκην, παρὰ τὸ ἐγγυς κεισθῆαι. Athenaeo mox ἀγγυθίκη est aliud. Romani prisca vocabant *incitegam*, ut ad Festum suum observavit Jos. Scaliger. Insecuta aetas aliquando *repositorium*, ut Plin. l. XVIII. extr.: *Nec non et coniciis mensisque nostris vasa, quibus esculentum additur, summo in repositoriis linquentia diras tempestates praecun- tiunt.* Petronius: *Gustantibus adhuc nobis repositorium al- latum est cum corbe, in qua gallina erat.* Glossae anti- quae: *Inceteria, machina lignea, qua amphora sustinetur.* Videtur usi voce Graeca *engtheca*, quae hic leviter cor- rupta. Non nescio, *repositorium* paulo aliter apud Plin. exponi a viris doctissimis. De *incitegis* loquitur Javole- nus jurisconsultus in lege centesima dig. de legatis 3. et appellat βάσις. Cui Corinthia vasa legata essent, et βάσις quoque eorum vasorum collocandorum causa parvas deberi, Trebatius respondit. Labeo autem id non probat, si eas βάσις testator numero vasorum habuerit. Proclis vero recte ait, si aeneae quidem sint, non autem Corinthiae, non de- beri. Sed et hunc locum aliter docti acceperunt, de quo judicium esto penes lectorem. ἄλλο ἔστι μέγιστος τὸ αὐτό. Hoc est, *emblemata quae possunt in itegeae huic et inseri et tolli, tantum pendunt, quantum ipsa incitega.* Emblemata illa sunt, quae modo nominavit, Σατύρων πρόσωπα καὶ Βυκεφάλαια. Quid autem sunt Βυκεφάλαια; An *huhula caprea*? Vix puto: nam cur conjunxisset cum Satyris? De humani capitis simulacris accipio vaegrandibus et de- formibus: qualia solent plastae in nostrorum caminorum atlantibus saepe effingere, atque aliis locis inter ridicu- laria. Etiam Satyricae personae ejus generis erant, pro- pter τὸ ἀλλόκοτον τῆς ἰδέας, ut loquuntur Graeci. ἀνά- θεμα Ἀλυκτῆς, ἢ ὁ Ἡρόδοτος μνημονεύει, υποκριτήριον

αὐτὸ καλῶν. Scribendum per η in tertia ὑποκρητηρίδιον. Non est enim, ut scribunt, *exiguam tribunal*, sed *quasi cruciata parva*. Sed adscribenda sunt mellitissimi scriptoris verba ad loci hujus lucem. Ἀνέθηκε δὲ, ait de Halyatte Lydo, ἐκφυγὼν τὴν νῆσον δεύτερος ἔτος τῆς αἰκίης ταύτης εἰς Δελφὰς κρητῆρά τε ἀργύρεον μέγαν, καὶ ὑποκρητηρίδιον σιδήρεον, κολλητὸν, θέης ἄξιον διὰ πάντων τῶν ἐν Δελφοῖσιν ἀναθημάτων, Γλαύκε τῷ Χίω ποιήμα, ὃς μένος δὴ πάντων ἀνθρώπων σιδήρεα κόλλησιν ἐξῆυρε. σὺν ἀνδρομήκεσι λημύσκων πιλήμασι χρυσοῖς. Et a fronte et a tergo horum verborum poni debet virgula. Pro πιλήμασι placebat scribi εἰλήμασι. Nam lemniscis convenit τὸ εἰλήματι potius, quam τὸ πιλήσθαι. Appendantur enim et circumvolvuntur coronis lemnisci. Quia tamen etiam l. XII. ita scriptum, nec variant codices, feramus hanc lectionem: et lemniscorum πιλήματα interpretemur crebram eorum interpositionem et πυκνὴν ὄσιν. At χρυσῶν omnino lege, non χρυσοῖς. Et ita in XII. Capitolinus in gemina huic historia: *Coronas quinque dadas lemniscis interpositis*. καὶ λαβεῖν τὴν κάμηλον καὶ τὸν παρεσῶτε παῖδα. l. XII.: καὶ λαβεῖν τε τὴν κάμηλον καὶ τὰ ἐπὶ τὴν κάμηλον, καὶ τὸν π. π. ὥς προσποφέρειν πολλὰ, καὶ καταυλόμενοι πρὸς χελιδόνος πολυκρότη ψόφου. Verbo προσποφέρειν significantur ἀρόφορετα, quorum coriam domum referebant quisque convivarum. Sequentia pertinent ad temulentorum hominum domuitionem post convivia intempestiva. Sed claudit oratio, etiam si scribas, ut l. XII., καὶ καταυλόμενος πρὸς χελιδόνος πολυκρότη ψόφου. Nam omnino deest verbum. Lego sic: ὥς προσποφέρειν πολλὰ, καὶ αὐτὸς ἀποφέρεισθαι καταυλόμενος πρὸς χελιδόνος ψόφου. Quam bene ista quadrant in homines temulentos? χελιδόνος hoc loco idem opinor ac χέλυς. ὁ δ' Ἀλέξανδρος ἔτος ὧν Ἀντιόχου τῷ Ἐπιφανῆ εἰς ὑποβληθεῖς· διὸ εἶχον μῖσος πάντες ἄνθρωποι εἰς Δημήτριον. Deest verbum ἐτύγγααν, jungendum cum participio ὧν. Vel scribendum ἦν. Et omnino δι' ὃ, non διό. Aut accipe διὸ pro γὰρ, ut initio Nicomacheorum: *διὸ καλῶς ἀπεφῆναντο τάγαθόν*. Nam qui putant esse illativam ibi particulam διὸ, falluntur, cum ob duplex vitium non procedat argumentatio. Porro causam odii publici, quo flagravit Demetrius, narravit Josephus l. XIII. c. 3.: *ἀποχθῶς γὰρ εἶχον πρὸς τὸν Δημήτριον διὰ τὴν ὑπερηφάνειαν αὐτῶ καὶ τὸ δυσέντευκτον. ἔξιν ἔχων ἰκανὴν ἐν οἷς μεταχειρίζετο λόγοις*. *Usque habens non parum in philosophia,*

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

indignatur Athenaeus, hominem, qui nunquam fuerit περιπόρφυρος, factum repente ὀλοπόρφυρον. ἄθενος εἰς Ῥωμαίων ἐν τοσαύτῃ φαντασίᾳ καταχλιδῶντος τῆς Ἀττικῆς. Id est: Cum ne Romanorum quidem quibusdam causa Iserae ac sibi ipsa pompa tantoque omnium fastidio Atticam esse ingressus. De Romanis vero hoc Athenaeus, et historiae convenienter. Semper humanius et civilius cum Atheniensibus Romani magistratus egere. Clarum in Antonio exemplum: quem narrat Appianus, Athenis cum esset, itasse per urbem sine insignibus potestatis, duobus tantum amicis comitatum, cum totidem famulis. Tacitus II. Annal. de Germanico: *Hinc ventum Athenas, societatis socius et vetustae urbis ditum, ut uno licitore ueretur.* De vocabulo φαντασία satis dictum alibi. ὁπότα Ἀθηναίων ὁπέης. ὁπότα est quandoquidem, non interea dum. Neque διὰ τὸν βασιλέα bene vertunt πρασιεχτι regis, sed περὶ χειρῶν, id est, regias opes. Etiam sequentia non intelligit Dalecampius, ὁ δὲ πρότερον ἐκ μισθωτῆς οἰκίας ἐξίει. Nam hoc genere loquendi paupertatem Athenioni exprobrat, qui fuerit solitus in conducto habitare. Sed mirum profecto, ἐξίειναι οἰκίας pro οἰκίῳ οἰκίαν dixisse. In poeta non esset cur miraremur, sed alludit auctor ad ἐξόδους dierum privata aliqua solennitate insignium. tunc enim domo sua exire, et inde pompam ducere honestius, quam ex conductitia. Hoc malo, quam sinceram lectionem incrustare, et hoc similive modo rescribere, ἐν μισθωτῇ οἰκίᾳ οἰκίῳ. Prioribus ἐξόδοις e domo opponit mox pompaticum egressum ex Dieusi aedibus. εἰς τὴν Διευσοικίαν. Scripta lectio Δίους οἰκίαν. Interpretes ambo Διύσιν οἰκίαν. Nihil habeo, quod dicam de isto. κεκοσμημένην τραυματικῆς καὶ γραφικῆς καὶ ἀνδράσι. Quis sanus posuit unquam viros inter domus ornamenta vel suppellectilem? Scio, philosopho in Polit. inter patris familias instrumenta censeri feros. Sed quaeram rursus: ecquis graece doctus ἀνδρας appellavit feros? Absque dubio legendum est ἀνδράσι. Statuas non solum in foris et aliis publicis locis fuisse olim positas, sed et in aedibus privatis atque atriis, Plinio magistro scimus l. XXXIV. c. 4. ἀνέμενον αὐτῷ τὴν πρόσοδον. Scribendum πρόσοδον, dum prodiret in publicum. Frequens vox ea notione in historia imperatorum. Sequitur ὁ δὲ μόλις προῆλθε.

CAPUT DECIMUM QUARTUM.

1. *Aquilus. Bastarna πεντάπηχus. μεταμφιέσασθαι τετράγωνα ἱμάτια. Pnyx monitu deum consecrata. Iacchi vox sacra. Ἰακχον ἐξάγειν vel ἐξάδειν. τῷ θεῷ, Ceres et Proserpina. ἀνάκτορον. στρατηγὸς ἐπὶ τῶν ὀπλων. Ἰσα βαίνων Πυθοκλεῖ. ἀβραῖ βαίνειν. Pythagorae conjuratio. οἱ φρακτικὸί. Gallinarum demensum. ὁ Ὀρόβιος. Graecorum mos in Latinis nominibus. Res maximae a parvis principis. Regia vestis.*

Μάνλιος Ἀκύλλιος ὁ ὑπατευκῆς. Recta appellatio Μάνλιος, ut apud Plutarchum et Appianum. Latinis M. Aquilus. De ejus consulatu, quem gessit collega Marii V. OS., vide in fastis ad annum DLIII. De ejus triumpho, d minore, hoc est ovatione, in anno sequente. συνίτην ἔχων ἀλύσει μακρᾷ Βασάρνην πεντάπηχυν. Iste fuit odus custodiae militaris: quem ex Seneca et aliis scriptoribus vir clarissimus Just. Lipsius ad III. Ann. patet. Barbari fere vasto et procero corpore erant. Ideo vocat Bastarnam hunc πεντάπηχυν, altum pedes septem et mis. Qua de re diximus ad Suetonii l. III. c. 68. οἱ δὲ ἱεκοὶ μεταμφισσόμενοι τετράγωνα ἱμάτια, τὰ ἐξ ἀρχῆς παρθας ὀνομάζουσι. De iis auctor loquitur, qui per Asiae rbes jus civitatis Romanae erant consecuti: quod jus si parcius eo tempore adhuc datum, quam sub imp. fa- tum postea, certum tamen vel ex M. Tullii actionibus i Verrem, a non paucis, qui ambitiose petierant, fuisse nperatum. Hi ubi erant civitatem nacti, togam Ro- ianiam assumebant: cujus gestandae peregrinis jus non iit, ut ex Suetonio constat. Istos igitur ait Posidonius, siam obtinente Mithridate, metu periculi Romanae ci- ltati renuntiasse, togamque posuisse, et ad Graecanicum abitum rediisse. τετράγωνα ἱμάτια sunt Graecorum, non utem Romanorum. Appianus Ἐμφ. l. V.: ἀφάσειαν δὲ ἱετικὴν αὖθις ἐξ ἡγεμονίας, καὶ σχῆμα τετράγωνον ἔχων, κὶ ὑπόδημα Ἀττικόν. Quod sequitur, τὰς ἐκ ἀρχῆς παρθας αὖθις ὀνομάζουσιν, erat vertendum, priores quisque utriam futebant. In istis vero articulus alieno loco est ositus, κατακαλεῖται τὸν θεὸν βασιλέα, προ κατακαλεῖται εὐὸν τὸν βασιλέα. ἦν ἡ Ῥωμαίων σύγκλητος ἐπισχεθῆναι, υποῖηεν. Quam Romanus senatus fecit, ut obtineret. Hoc.

est, invexit, et cujus causa est. Mirum vero, si haec non est plani hominis calumnia in Romanum nomen. Sic enim Athenas invectam ἀναρχίαν a Romano senatu dicit, quasi omnes Atheniensium magistratus ac sacerdotes jussi essent abdicare se magistratu ac sacerdotio, nullo tamen in eorum loca suffecto. Longe aliter historiae illorum temporum auctores. Strabo in his l. IX.: Ῥωμαῖοι παραλαμβάνοντες αὐτὰς, Athenienses, δημοκρατικῶς, ἐφύλαξαν τὴν αὐτονομίαν αὐτοῖς καὶ τὴν ἑλευθερίαν, ἐπιπεσὼν δὲ ὁ Μιθριδατικός πόλεμος τυράννης αὐτοῖς κατέστησαν, ἕς ὃ Βασιλεὺς ἐβύλετο. καὶ τὴν θεῶν χρησμοῖ καθεστωμένην Πρυτανεὶ ἀφρημένην τῷ δήμῳ. Quasi edicto vetuissent Romani, ne in Pnyce convenirent cives Athenienses. Cum autem dicit τὴν θεῶν χρησμοῖς καθεστωμένην, significat, quondam oraculo monitos esse Athenienses, ut eum locum consecrarent. Non reperies hanc sortem neque apud Pausaniam, neque in grammaticorum commentariis, ubi tamen de Pnyce scribuntur non pauca. Sed verissimum est, quod in universum de ea urbe scripsit Strabo: nullam illius fuisse partem, de qua non exstaret aliqua fabula vel historia. μὴ περιίδωμεν δὲ, ὧ ἄνδρες Ἀθηναῖοι, τὴν ἱερὰν Ἰακχὴν Φωνὴν κατασσειγασμένην. De hac voce sacra Plutarch. in Themist.: ἐν τρίτῳ τῷ ἀγῶνος ὄντος, φῶς μιν ἐκλέμψαι μέγα λέγουσιν Ἐλευσινόθεν, ἦχον δὲ καὶ Φωνὴν τὸ Θριάσιον κατέχειν πεδίον ἄχρι τῆς θαλάττης, ὡς ἀνθρώπων ὁμῆ πολλῶν τὸν μουσικὸν ἐξαγαγόντων Ἰακχον. Vigesima nempe Boëdromionis mensis Iacchum deducebant cum cantu et pompa ex urbe Eleusinem. Idem auctor in Phocione: εἰκάδι ἢ Φρεβὰ βοηδρομιῶνος εἰσήχθη, μυστηρίων ὄντων, ἐν ᾗ τὸν Ἰακχον ἐξ ἄσπεος Ἐλευσίνας πέμπουσι. In Camillo: τῇ εἰκάδι βοηδρομιῶνος τὸν μουσικὸν Ἰακχον ἐξάγουσι. Ubi nihil interest, scribas ἐξάγουσιν, an ἐξήχουσι, ut in scholiis comici: μιᾷ τῶν μυστηρίων εἰκάς ἐστι, (perperam vulgo ἐγκάς) ἐν ᾗ τὸν Ἰακχον ἐξήχουσιν. Et si fortasse verius, in hoc et similibus locis ἐξήχουσι vitiose scriptum esse pro ἐξάγουσιν. Arrianus l. II. rerum Alexandri: καὶ ὁ Ἰακχος ὁ μουσικός τρίτῳ τῷ Διονύσῳ, ἔχι τῷ θεβαίῳ ἐπέχεται. Plura de hoc ritu Aristophanes in Ranis. Sequitur statim: καὶ τὸ σευρόν ἀνάκτορον τοῖν θεῶν κελευσμένον. Dalecampius, qui non ignorabat, ἀνακας Athenis dictos esse Dioscuros, putavit, ἀνάκτορον esse illorum templum. In quo fugit eum ratio: tam enim fallitur, quam saepe alii etiam doctissimi viri, qui Atticum jusjurandum γῆ καὶ θεῶν vertunt *Ascafer*. Semel moneo, τὸ

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

huc aliquot verbis. Alluditur ad historiam Diogeni Laërtio relatam in Pythagora. Tradiderunt quidam, affectasse eum philosophum Crotonis tyrannidem, vel, ut ait Tertullianus, Thuriorum. Aristionem exemplum istud Pythagoricorum renovasse, atque etiam imitatum esse, absque dubio significare auctor voluit verbis iis, quae praescripsimus. Respicit autem ad insidiarum genus, quo usus Pythagoras hoc moliens: quae historiae istius pars 9.374. nobis hodie est incognita. Μοκ προ ἀλλ' Ἑρμιππος ὁ Καλλιμάχειος scribe καὶ Ἑρμιππ. vel ἄλλοι τε καὶ Ἑρμιππος. Etiam Diogenes Hermippum in hanc rem laudat auctorem. τῆς μὲν εὐφρονῶντας τῶν πολιτῶν παρὰ τὰ Ἀριστοτέλους καὶ Θεοφράση δόγματα. Liber excerptorum παρὰ τὰ Ἀρισ. Locus est perturbatus. τὸ παρὰ confirmat, quod Athenio fuit peripateticus, ac videtur per jocum dicere Masurius, egregium hunc peripateticum diversae sectae homines, quique aliud probarent, quam quod ipsi placeret, puniunt esse. δορυφόρος ἔχων πολλὰς τῶν φρακτικῶν καλεμένων. Vocat φρακτικὸς, non quos putant interpretes, sed cataphractos milites, quorum ferrea omnis species. Eustathius Ἰλ. ν.: τὸ δὲ φράξαντες τῆς μετ' Ὀμηρον φρακτικὸς καὶ καταφράκτες ὅπλατα παρήγαγε. Non dubito, respexisse Eustathium Athenaei hunc locum, uti solet, cum φρακτικὸς nominaret. Distingue sic paulo post: καὶ τὰς πύλας, τριάκοντα καταστήσας ἐφ' ἑκάστη, ἕτ' εἰσιέναι τὸν βυλόμενον, ἕτ' ἐξιέναι εἰς α. Ita nihil opus emendatione, quae aliquando nobis visa est bella: καὶ τὰς πύλας τηρῶν, τριάκ. etc. καὶ τοσαῦτα χρήματα συνηθροισεν, ὡς καὶ φράτα πληρῶσαι πλείονα. Ταύτας divitias coaceruavit, ut iis vel plures ruici impleri potuerint. Accipio enim πληρῶσαι pro πληρῶσαι ἄν. Cur enim pecuniam in puteos conjiceret Aristio? Nisi tamen id ab illo factum desperata urbis conservatione sub extremum obsidionis tempus: quanquam id Plutarchus in vita Syllae non dicit. Ἀθηναίων δ' ἐπιλαβόμενος τῶν δογμάτων τῶν τῷ περιπάτη. Accipe εἰρωνικῶς. Ille egregius peripateticus. Sed malo ἐπιλαβόμενος, oblitus. Appellat gallinarum, non hominum, demensum choenicis quadrantem pro integra choenice exhibitum, quia legitimus modus demensu diurni erat choenix. ὁ Ὀρβίος, στρατηγὸς Ῥωμαίων, P. Orbis est, quem rexisse Asiam provinciam, liquet nobis ex ea M. Tullii pro Flacco. Nec tamen Ὀρβίος scripseris in textu Graeco recte. Solent enim Graeci nomina Romana sic efferre, ut Graecae originis speciem illis, si fieri

potest, inducant. Orbium hac ratione Ὀρόβιον dixerunt, quasi esset ab ὄροβος, *erubim*: sicut alia multa virorum nomina Graeca et Latina a leguminum appellationibus deducta. Hoc mihi observent tirones, cum Graecos auctores historiae Romanae legent. Multos enim eruditissimos viros inobservantia hujus rei in errorem impulit, ἀλλ' ἐξ ἱματίου τύραννος ἦν. *Sed occisione vestis tyrannidis inuasi.* Erat enim similitudo magna inter sacerdotum vestes ac principum. Sacerdotis igitur insignia assumere concessus, in tyrannidis παράσημα illa vertit. Adeo parva saepe sunt rerum maximarum principia, imo vero interdum etiam ridicula: ut cum Segillianus militari joco aut verius grammaticali imperium Romae promeruit. *πορφύρεον μεσόλευκον χιτῶνα ἐνδεδυκώς.* Regia haec vestis erat, et primorum quoque sacerdotum. De rege Persarum ex VII. Παιδείας aliisque locis notum. Lucianus in Pseudomanti de Alexandro Cocoua plano: *προσιπέμπεται δὲ ὁ Ἀλέξανδρος κομῶν ἤδη καὶ πλοκάμους καθεμίνους, μεσόλευκον χιτῶνα πορφύρεον ἐνδεδυκώς, καὶ ἱμάτιον ὑπὲρ αὐτῷ λευκὸν ἀναβεβλημένος.* Sequitur: *χλαμίδα δ' ἔφεσσιδα περιβεβλημένος, amictus est mihi de simili trabeae.* Nam ἔφεσις erat equitum. Verum haec alibi.

CAPUT DECIMUM QUINTUM.

Exponuntur Athenaei argumenta, quibus probare nititur, falsa esse, quae de militia Socratis Plato, Xenophon et Antisthenes scripserunt. Platonis locus in Critone.

Platonis locus de tribus Socratis stipendiis est in Apologia, ubi illius militiae memorantur. Sed in Charmide et extremo Convivio plura legas de iisdem. Meminit et in Critone. Disputationem Athenaei contra Platonem quanti faceremus, dudum indicavimus ad Diogenem Laërt. Neque est, cur nos iudicii ejus poeniteat: praesertim cum et Senecam et Plutarchum, viros gravissimos, videamus perpeffitii hujus senis militares labores commemorare: hunc in Alcibiadis vita et contra Coloten, illum in epistola CIV. Credamus et nos tantis auctoribus potius, quam uni Athenaeo: cujus equidem diligentiam in non-

nullis, iudicium in multis soleo desiderare. Ac ne sola auctoritate magnorum scriptorum tueri sententiam nostram videamur, age, auctoris diversum sentientis argumenta expendamus. Falsum est, ait ille, expeditioni Amphipolitanae interfuisse Socratem. Quo argumento autem probat? ἡ μὲν γὰρ, inquit, ἐπὶ Ἀμφίπολιν στρατεία γέγονεν ἐπὶ Ἀλκαίᾳ, Κλέωνος ἡγεμῶνος, ἐξ ἐπιλέκτων ἀνδρῶν, ὡς φησι Θουκυδίδης. τέτων ἔν τῶν ἐπιλέκτων ἀνάγκη εἶναι καὶ Σωκράτην, ᾧ πλὴν τρίβωνος καὶ βακτηρίας οὐδὲν ἦν. *Expedisio adversus Amphipolim praestitit Alcaeo (anno 3. Ol. 89.) facta est, Cleone duce, ex delectis gravibus armaturae militibus, ut auctor est Thucydides. Horum delectorum militum nomen fuisse oportet etiam Socratem: cui praeter pabulum et baculum erat nihil in bouis.* Non recte vocem ἐπιλέκτοι accipiunt, qui putant, respicere Athenacum Thucydidis verba, quibus dicit, in expeditionem hanc non nisi germanos cives Athenienses profectos esse. Illuc potius auctor respicit, quod ait idem historicus, ὅπλας, omnes fuisse, id est, gravis armaturae milites, qui huic militiae nomen dederunt. Ita igitur disputat deiposophista. In Amphipolitana expeditione nemo fuit nisi ὀπλίτης. Socrates non fuit ὀπλίτης, homo ita egenus, ut πανοπλίαν sibi parare nullo modo potuerit. Quid inde sequatur, manifestum est. Sed quis non videt, pluma levius esse hoc argumentum? Esto: sic fuerit Socrates egenus, ut arma ὀπλίτη necessaria de suo parare non habuerit. Quid? Amicos nullos habuit? Quo autem

p.376. illa nobilis et multorum scriptis celebrata Atheniensium ὀλοθήκη, nisi ut strenuis militibus, sed tenuis census, arma suppeditarentur? Alterum Athenaei telum est huiusmodi. Thucydides et caeteri historici ac poëtae de hoc Socratis stipendio silent omnes: ergo falsa et conficta res est. Invalidum prorsus telum et vere ἄλιον βέλος. Narrat Olori filius. Cleonem in ea expeditione mille ducentos secum habuisse milites: quorum omnium nemo unus praeter ducem nominatim indicatur. In ea turba selectorum virorum latuisse Socratem vilem et pauperem hominem, quid mirum? Sed de hoc argumentationis genere in universum pronunciat Strabo, acerrimi vir iudicii. vere et docte, nihil eo esse vanius, nihil fallacius. Sequitur de expeditione ad Potidaeam, cui interfuisse Socratem, et praemium fortitudinis inde retulisse, scribit Plato. Revincit Athenaeus, duobus itidem argumentis. Prius est auctorum silentium: qua de re modo diximus;

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

cum negaret in Critone. Socratem ex urbe unquam pedem extulisse, nisi semel, quando ad spectaculum isthmiorum est profectus. Non meminerat videlicet Plato, cum illa scriberet. eorum, quae dixerat alibi de expeditionibus ad Potidaeam et Amphipolim, urbes Thraciae vicinas aut Thracias. Audiamus Platonem. Verba sunt illius in Critone: ἢ γὰρ ἂν ποτε τῶν ἄλλων Ἀθηναίων ἀπάντων διαφερόντως ἐν τῇ πόλει ἐπεδήμις, εἰ μὴ σοι διαφερόντως ἦρσεν· καὶ ἤτ' ἐπὶ Θουρίων πῶποτε ἐκ τῆς πόλεως ἀξήλας, ὅτι οὐκ ἄπαξ εἰς Ἴσθμὸν, ἢτ' ἄλλοτε ἐδαμίσει, εἰ μὴ ποὶ στρατεύουσος. *Nunc cum ita plurimum cum omnibus Atheniensibus in urbe maneres, nisi illa plurimum tibi placeret: qui nunquam vel ad spectaculum nisi extra urbem profectus sis, nisi semel ad Isthmum, aut usquam alio, nisi cum militiae causa aliquo iussit.* Ita scribitur hic locus hodie in publicis exemplaribus. Quem si etiam in suis codicibus ita scriptum invenit Athenaeus, nemo illum pro sano sanus habeat. Nam Plato quidem cavere melius non potuit, ne contraria scripsisse cuiusquam iure videretur. Sed omnino alterum duorum necesse, ut vel postrema Platonis verba in suo exemplari non legerit Athenaeus, vel in suis excerptis illa non adnotarit, cum superiorem locum exciperet. Saepe scriptorem hunc peccare graviter, dum suorum excerptorum fidem sequitur, neque ad fontes ipsos adit, multis locis probatum nobis satis superque. Jam in Antisthenem styli mucronem convertit auctor: in quo illud reprehenditur, quod scripserit, Socratem etiam in pugna contra Boeotos virtutis praemio cessisse Alcibiadi. Pugna adversus Boeotos ea est, quam ad Delium commissam dicebat Plato: Delium enim Boeotiae oppidulum fuit. Ex illo autem praemio palmam retulisse aut meritum esse Socratem, nemo vult, opinor, praeter Antisthenem scriptum reliquit. Ego vero cum Athenaeo hic sentio, et Antisthenem c. p. p. 378. seo scripsisse per incogitantiam πρὸς Βοιωτὸς pro eo, quod debuerat dicere πρὸς Πोटιδαιάτας. Bis enim praemio donatum Alcibiadem fuisse concessu Socratis, non fit mihi verisimile. Ait: προταρεῖ δὲ κατὰ πάντα τῆς ἱστορίας τῆς ἐπὶ Δήλιον στρατείας ἢ περὶ Πोटιδαιαν, ἢς Φορμίων ἐστρατήγει. Non adscribit numerum annorum, nisi desunt haec, ἐτη γ. Sic enim res habet. Phormionis in Thraciam expeditio et Potidaeam obsessam Pythodoro praetore accidit anno I. Ol. 87. Cum ad Delium pugnatum est, Isarchus erat archon, Ol. 89. anno item I. Medium tempus anni octo.

CAPUT DECIMUM SEXTUM.

Προθεωρία aliquot Olympiadum ad lucem eorum, quae ab Athenaeo disputantur.

Superiorem adversus Platonem velitationem excipit digressio, qua probare nititur Athenaeus, philosophos, qui fere viros eruditos et φιλολόγους habent despectui, in ratione temporum multa solitos peccare et turpiter hallucinari. Quod ut probet, dicta quaedam duorum nobilissimorum philosophorum, Xenophontis et Platonis, examinare instituit. Ex his duobus, qui sine ulla controversia universi gregis οἱ κορυφαϊότατοι fuere, de caeteris vult fieri conjecturam. Nam scopum suum his generalissimis verbis auctor indicat: πάντ' ἔν, inquit, ψεύδονται οἱ φιλόσοφοι, καὶ παρὰ τὰς χρόνας γράφοντες ἐκ αἰσθάνονται. Nobilis sane disceptatio haec est: in qua maximè momenti res agitur, temporum recta observatio. Sapientissime enim Tatiano dictum: παρ' οἷς ἀσυνάρτητός ἐστιν ἡ τῶν χρόνων ἀναγραφὴ, παρὰ τέτοις ἔδὲ τὰ τῆς ἰστορίας ἀληθεύειν δύναται. Quid autem viro sapienti turpius objicias, quam mendacium et falsiloquium? Ac scopus quidem disputationis hujus is est, quem dixi. Caeterum de allatis adversus Xenophontem et Platonem ab Athenaeo argumentis quid sentiendum sit, indicavimus suis locis. Quoniam vero sine inspectione fastorum caeca est omnis, quae de temporibus instituitur, disputatio: priusquam illustrare et emendare aggredimur, quae in hac parte obscura habentur et corrupta, brevem atque huic tantum dissertationi accommodatam earum Olympiadum descriptionem subjecimus, quibus de hic agitur.

OLYMPIAS LXXXVII.

P.377.

- α. Πυθόδωρος. *Phormio in Thraciam ducit exercitum militum επιλέκτων, et Potidaeam pergit obsidere. Socrates inter επιλέκτας merens Alcibiadi praemium virtutis parit.*
- β. Εὐθύδημος. *Hipponicus, Calliae pater, dux exercitus contra Tanagraeos. Bellum Peloponnesiacum incipit.*
- γ. Ἀπολλόδωρος. *Plato nascitur, inquit Athenaeus. Alii p.378. volunt anno sequente.*

- δ. Ἐπαμεινώνδας. *Pericles moritur. Alexander rex Macedoniae obit. Perdicas ei succedit, et regnat annos 13.*

OLYMPIAS LXXXVIII.

- ρ. 179. α. Διότιμος.
β. Εὐκλείδης.
γ. Εὐθύδημος.
δ. Στρατοκλής.

OLYMPIAS LXXXIX.

- α. Ἰσαρχος. *Amipsias comicus docet Connium. Fugnant Athenienses ad Delium duce Hippocrate. Socrates Alcibiudem periculo eripit. Inducitur annuae Peloponnesiacum bellum interpretatur.*
β. Ἄρυντας.
γ. Ἄλκαϊος. *Cleone duce mittitur exercitus contra Amphipolim. In eo militat Socrates. Eurpolis docet fabulam Κόλακας, mortuo jam Hipponico. Protagoras fuit cum Athenis, cum paulo ante eo venisset secundum.*
δ. Ἀρισίων ἢ Ἀρίων. *Autolyceus athleta vincit paneratio. Cabias ejus nicestereu celebrat. Xenophanti Conzium. Eurpolis docet Autolycum. Pherocrates docet Ἀγρίας.*

OLYMPIAS XC.

- α. Ἀρισόφιλος ἢ Ἀσύφιλος. *Protagoras Platonis dialogus hoc anno habitus fingitur.*
β. Ἀρχίας.
γ. Ἀντιφῶν.
δ. Εὐφῆμος. *Agatho tragicus coronatur contra antagoneistas, ejusque τὰ ἐπινίκια ἐσιᾶται apud Platonem in Convivio.*

OLYMPIAS XCI.

- α. Ἀρισόμνητος.
β. Χαβρίας.
γ. Πείσανδρος.
δ. Κλεόκριτος.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

Συμποσίῳ ὑποτίθεται Καλλίαν τὸν Ἰπκονίαν, Αὐτολύκῃ τῷ Λύκωνος ἐρῶντα, καὶ νενικηκότος αὐτῷ παγκράτιον ἐστίασιν ποιούμενον, καὶ σὺν τοῖς ἄλλοις δαιτυμόσι παρόντα, τὸν ἴσως μηδὲ γεννηθέντα, ἢ περὶ τὴν παιδικὴν ἡλικίαν ὑπάρχοντα. Summa reprehensionis est, absurde Xenophon-

p.380. tem fecisse, cum ei convivio, quod propter Autolyci athletae victoriam a Callia celebratum est, quendam interfuisse dixerit, qui per aetatem non poterat, quippe aut recens adhuc natus, aut omnino ne natus quidem. Postea temporum ratio explicabitur, in quibus dicitur erratum. Sed quaerendum prius est nobis, quisnam ille fuerit ἀπροσδιόνυσος conviva. Autolycum putavit intelligi eruditissimus Dalecampius, non scio, quid secutus. Nam Athenaeus, ut edita lectio sonat, Calliam ait fuisse. Considera ejus verba attente: non aliud reperies, quo referas τὸ παρόντα, quam illa praecedentia, ὑποτίθεται Καλλίαν. Prorsus ita tantum accipi possunt, quae adscripsimus verba. Sed falsam esse lectionem editam, invicto argumento p.381. probamus nos: quia nempe falsissima haec sententia est. Absurdum enim dictu, Calliam aut puerulum fuisse Aristone praetore, (eo anno agitatum convivium illud Xenophonteum) aut omnino ne natum quidem. Auctor est Athenaeus ipse aliquanto post, Alcaeo archonte, sive prioro anno, quam Ariston esset archon, Calliam Hippo-nici patris sui aliquanto ante mortui crevisse haereditatem. Cum haec clare mox doceat auctor, putabimus illum tam insanum, ut de eodem Callia illa scriberet, τὸν ἴσως μηδὲ γεννηθέντα; Porro de Autolyco interpretari, quod doctis visum, non placet nobis. Magna enim et violenta mutatione opus fuerit, ut ei sententiae accommodetur scriptura omnium librorum. Praeterea falsum est, Autolycum necdum fuisse natum archonte Aristone. Hic est Autolycus, quem refert Plutarchus, occupata a Lyfandro urbe, humi prostrasse Callibium harmostam Lacedaemonium. baculum intentantem: quod egregium facinus magno illi postmodum stetit, occisio propterea ab immanibus tyrannis. Quis vero credat, robur hoc animi et παράσημα τῆς ψυχῆς in eum cadere, qui vix excesserit ex ephelis? Atqui ab Aristone praetore ad annum confusionis, quo venerunt Athenae in Lyfandri potestatem, anni intercedunt vix sexdecim aut septemdecim. Exposuimus causas, cur neque in vulgata lectione, neque in priorum censorum interpretatione acquiescere possimus: viderint eruditi, an iudicio nostro sint acquieturi. Lego: